
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.681 Terça-feira, 16 DE JANEIRO DE 2024

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 051/2024 - ADEPARÁ, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 22, da Lei estadual 6482, de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o resultado final do Edital de Concurso Público para Ad-
missão de servidor nº03/2023, 10º PSS da ADEPARA, publicado no DOE 
35627, de 29/11/2023.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a classificação dos candidatos abaixo:

INSCRIÇÃO SERVIDOR FUNÇÃO NIVEL LOTAÇÃO

20230324310166 AFONSO PANTOJA QUIN-
TANJLHA

AUX DE 
CAMPO

ENSINO 
FUNDAMEN-

TAL

ITUPIRANGA/
CRUZEIRO DO SUL

20230324158752 IDOMAR FERNANDES 
MILINDRO

ENG AGRO-
NOMO  

GRADUA-
ÇÃO NOVO PROGRESSO 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 1031590

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0022/2024 – 15/01/2024
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
C O L O C A R à disposição da Secretaria de Estado de Desenvolvimen-
to Agropecuário e da Pesca/SEDAP, de acordo com Termo de Cooperação 
Técnica nº 003/2019, a Extensionista Rural I, Engª-Agrônoma - MARCIA 
DE PÁDUA BASTOS TAGORE - Matricula nº 3179729/1, Com Ônus para a 
EMATER - Pará, a contar de 02.01.2024 à 31.12.2024.
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente

Protocolo: 1031589

.

.

ERRATA
.

TORNAR SEM EFEITO as férias do empregado abaixo relacionada, 
publicada no DOE nº 35.627 de 29.11.2023, conforme PORTARIA 
0718/2023,

Nº MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS

001 3173178/ 2 ODILSON ANTONIO 
SILVA PICANCO 2022/2023

05.02.2024 
a 

05.03.2024

Protocolo: 1031346
PORTARIA Nº 0745/2023 – 04.12.2023, - Publicada no DOE nº 
35.634 de 05/12/2023.
Onde se lê – II – L O T A R, para exercer suas funções na Coordenadoria 
Técnica/COTEC.
Leia-se – II – L O T A R, para exercer suas funções no Escritório Regional 
das Ilhas.
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente

Protocolo: 1031569
.

CONTRATO
.

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 036/2023
Vigência: 01/01/2024 à 31/12/2024
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a Locação do lmóvel sihlado na 
Tratáiaá Wáshington Luiz, no 806, Bairro: Centro no Município de Gurupá 
no Estado do Pará.
Dotação Orçamentária:
PROGRAMA: 1528- Economia Sustentável.
PROJETO IATIVIDADE: 2256C - lmplementação das Unidades de ATER.
Pl: 2080002256C
FONTE DE RECURSO: 01- 500- 0000- 01- Tesouro do Estado.
ELEM.DE§P: 339036 - Serviço de Terceiros - Pessoa Física.
VALOR MENSAL: R$ 800,00 (Oitocentos reais)
Município de Gurupá
Locador: MARINALDO CORREA NUNES
Presidente da Emater-Pa: JONIEL VIEIRA DE ABREU

Protocolo: 1031373

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 039/2023
Data de Assinatura: 28/12/2023
Vigência: 01/01/2024 à 31/12/2024
Objeto: O presente contrato tem por objeto a Locação do imóvel situado 
na Avenida Presidente Vargas, nº 407, CEP: 68.475-000 – Bagre – Estado 
do Pará.
Dotação Orçamentária:
Programa: 1528 – Economia Sustentável
Projeto/Atividade: 2256C – Implementação das Unidades de ATER
PI: 2080002256C
Elemento de despesa: 339036 - Serviço de Terceiros Pessoa Física
Fonte de recurso: 01-500-0000-01 - Tesouro do Estado.
Valor mensal: R$900,00 (novecentos reais)
Município: Bagre
Locador: RITA SOARES MONTEIRO
Presidente da Emater-Pa: JONIEL VIEIRA DE ABREU

Protocolo: 1031375
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 040/2023
Data da assinatura: 28/12/2023
Vigência: 01/01/2024 à 31/12/2024
Objeto: O presente contrato tem por objeto a Locação do imóvel, insta-
lação do Escritório LOCAL DE ABEL FIGUEIREDO da LOCATÁRIA, Travessa 
Juscelino Kubistchek, 190, Centro, Abel Figueiredo Estado do Pará CEP: 
68.527-000.
Dotação Orçamentária:
PROGRAMA: 1528- Economia Sustentável.
PROJETO IATIVIDADE: 2256C - lmplementação das Unidades de ATER.
Pl: 2080002256C
FONTE DE RECURSO: 01- 500- 0000- 01- Tesouro do Estado.
ELEM.DE§P: 339036 - Serviço de Terceiros - Pessoa Física.
VALOR MENSAL: R$ 1.412,00 (Hum mil quatrocentos e doze reais)
Município: Abel Figueiredo
Locador: ADILSON ROCHA SANTOS
Presidente da Emater-Pa: JONIEL VIEIRA DE ABREU

Protocolo: 1031443
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 047/2022
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
do Contrato de Locação № 068/2020, pelo período de 12 (doze) meses a 
contar de 01 de Janeiro 2024 á 31 de Dezembro 2024, referente ao imóvel 
do Escritório Local da EMATER-PARÁ no municipio de Tucuruí, situado à Rua 
C, nº 229 – Jardim Paraíso – CEP: 68455-000.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa: 1528 – Economia Sustentável.
Projeto/Atividade: 2256C – Implementação das Unidades de ATER.
PI: 2080002256C.
Elemento de despesa: 339036 - Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
Fonte de recurso: 01-500-0000-01 - Tesouro do Estado.
Valor Mensal: 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais)
Vigência: 01/01/2024 à 31/12/2024
Data da assinatura: 28/12/2023
Município: Tucuruí
Locador: ARMANDO GALDINO CAMARA
Ordenador: JONIEL VIEIRA DE ABREU
Presidente da Emater-Pará

Protocolo: 1031478
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 068/2020
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
do Contrato de Locação № 068/2020, pelo período de 12 (doze) meses a 
contar de 01 de Janeiro 2024 á 31 de Dezembro 2024, referente ao imóvel 
do Escritório Local da EMATER-PARÁ, situado à Rodovia Pedro Carneiro KM 
1– Vila Diamante – Município de São João do Araguaia-PA
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa: 1528 – Economia Sustentável.
Projeto/Atividade: 2256C – Implementação das Unidades de ATER.
PI: 2080002256C.
Elemento de despesa: 339036 - Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
Fonte de recurso: 01-500-0000-01 - Tesouro do Estado.
Valor Mensal: 925,25 (Novecentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco 
centavos)
Vigência: 01/01/2024 à 31/12/2024
Data da assinatura: 28/12/2023
Município: São João do Araguaia
Locador: ELIZANGELA EVA DE MELO
Ordenador: JONIEL VIEIRA DE ABREU
Presidente da Emater-Pará

Protocolo: 1031469
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 068/2021
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de 
vigência do Contrato de locação nº 068/2021, por 12 (doze) meses, con-
tados do dia 01/01/2024 á 31/12/2024, podendo ser prorrogado na forma 
da lei em virtude da necessidade de locação do imóvel para funcionamento 
o Esloc da Emater/PA no município de Piçarra, consoante o que preceitua 
a Lei 13.303/2016.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa: 1528 – Economia Sustentável.
Projeto/Atividade: 2256C – Implementação das Unidades de ATER.
PI: 2080002256C.
Elemento de despesa: 339036 - Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
Fonte de recurso: 01-500-0000-01 - Tesouro do Estado.
Valor Mensal: 949,06 (Novecentos e quarenta e nove reais e seis centavos)


